
 

 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR : 26 Tahun 2023 
 

TENTANG : 

 

Pengangkatan Saudara drg. Dihartawan, M.KKK sebagai Dosen Pembimbing Skripsi  

Program Studi Kesehatan Masyarakat Fakultas Kesehatan Masyarakat 

  Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta 
 

Menimbang 

 

 

 

: a. Bahwa untuk memberikan bimbingan yang sebaik-baiknya kepada mahasiswa dalam 

menyusun skripsi perlu ditunjuk dosen pembimbing skripsi pada Program Studi 

Kesehatan Masyarakat Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah 

Jakarta.  

b. Bahwa Saudara drg. Dihartawan, M.KKK dipandang cakap dan mampu serta dapat 

ditetapkan sebagai dosen pembimbing skripsi pada Program Studi Kesehatan 

Masyarakat Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

c. Bahwa berdasarkan pertimbnagan sebagaimana yang dimaksud dalam huruf a dan b 

maka perlu ditetapkan dengan Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat 

Universitas Muhammadiyah Jakarta tentang Dosen Pembimbing skripsi pada 

Program Studi Kesehatan Masyarakat Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas 

Muhammadiyah Jakarta.  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor : 20 Tahun 2003  tentang Sistem Pendidikan Nasional, 

2. Undang-Undang Nomor : 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi, 

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor : 66 Tahun 2010 Tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah  Nomor : 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 

Pendidikan, 

4. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomo 01/PRNI/I.0/B/2012 tentang 

Majelis Pendidikan Tinggi Muhammadiyah, 

5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 

Jumadil Awal 1433 H/ 16 April 2012 M tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah, 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta,  

7. Surat Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor : 671 Tahun 

2019 tanggal 26 Rabiul Akhir 1441 H / 23 Desember 2019 tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta masa 

jabatan 2019-2023, 

8. Anggaran Dasar dan Rumah Tangga Muhammadiyah. 

 

Memperhatikan : Rapat pimpinan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta, 

20 Juni 2023. 
 



 

 

 

MEMUTUSKAN : 
 
 

Menetapkan : Pengangkatan Saudara drg. Dihartawan, M.KKK sebagai Dosen 

Pembimbing Skripsi Program Studi Kesehatan Masyarakat Fakultas 

Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta.  

 

Pertama : Mengangkat Saudara drg. Dihartawan, M.KKK sebagai dosen pembimbing 

skripsi Program Studi Kesehatan Masyarakat Fakultas Kesehatan Masyarakat  

Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

 

Kedua : Saudara drg. Dihartawan, M.KKK sebagai dosen pembimbing skripsi 

memiliki tugas untuk membimbing skripsi mahasiswa dengan pembimbingan 

skripsi sesuai standart mutu UMJ dan boring akreditasi LAM PT-Kes minimal 

8 kali.  

 

Ketiga : Saudara drg. Dihartawan, M.KKK diberikan tugas membimbing skripsi 

mahasiswa dengan nama – nama mahasiswa sebagaimana yang terdapat dalam 

lampiran keputusan Dekan FKM UMJ. 

 

Keempat : Dengan diterbitkannya keputusan ini maka segala biaya yang timbul 

dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Fakultas Kesehatan 

Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta.  

 

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana 

mestinya. 
 

 

       Ditetapkan  :  J A K A R T A 

Pada tanggal :  03 Juli 2023 

Dekan, 

 

 

 

 

Dr. Andriyani, M. Kes 

NID/NIDN.20.130/0307036001  
Tembusan :  

1. Wadek 1 dan Ka.Prodi S1 

2. Keuangan 

3. Arsip 

 
 
 
 



 
 

 

 

 

Lampiran Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat UMJ  

Nomor :  26 Tahun 2023 

Tanggal :  03 Juli 2023 

 

 

No. NPM Nama 

1 20201010100030 Khoirunnisa 

2 20201010100042 Rachmah Wulan Safitri 

3 20201010100116 Yasmine Adnindya Syafira 

 

 

 

 

       Ditetapkan  :  J A K A R T A 

Pada tanggal :  03 Juli 2023 

Dekan, 

 

 

 

 

Dr. Andriyani, M. Kes 

NID/NIDN.20.130/0307036001  

 
Tembusan :  

1. Wadek 1 dan Ka.Prodi S1 

2. Keuangan 

3. Arsip 

 



 

 

 

 

GAMBARAN POTENSI BAHAYA DAN RISIKO PADA 

PEKERJA LAS DI PROYEK RUSUN MAHATA 

SERPONG PT. ADHI KARYA (PERSERO) TBK  

TAHUN 2024 

 

SKRIPSI 

 

 

Disusun Oleh : 

Rachmah Wulan Safitri 

20201010100042 

 

 

 

 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 

FAKULTAS KESEHATAN  MASYARAKAT 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

2024 

 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

B E R IT A  A C A R A

Pada hari ini Senin, tanggal Dua Puluh Enam bulan Februari tahun Dua Ribu Dua Puluh Empat 

telah diselenggarakan ujian sidang skripsi terhadap peserta Program Studi Kesehatan 

Masyarakat Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas M uhammadiyah Jakarta, atas nama :

Naina : Rachmah Wulan Safitri
No. Pokok : 20201010100042
Peminatan : K3
Judul Skripsi : Gambaran Potensi Bahaya dan Risiko pada Pekerja Las di

Proyek Rusun Makata Serpong PT. Adhi Karya Persero 
Tbk. Tahun 2024

Berdasarkan keputusan moderator/Ketua Penguji dan penguji yang terdiri dari :

Moderator : drg. Dihartawan, M KKK

Anggota : 1. Dr. Triana Srisantyorini, SKM. M.Kes

2. Luqman Effendi. S.Sos, M.Kes

Peserta di atas dinyatakan : (pilih salah satu pernyataan di bawah ini)

1. tidak lulus
2. lulus tanpa perbaikan

lulus dengan perbaikan sebagai b e r ik u t :

Jakarta, Februari 2024 

M oderator/Ketua Penguji,

drg. Dihartawan, MKKK

Program Studi S 1 Kesehatan Masyarakat
Program Studi S2 Magister Kesehatan Masyarakat

A la m a t: Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta, Teip : 7470-1362



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

FORMULIR PENILAIAN UJIAN SKRIPSI

Nama : Rachmah Wulan Safitri
No. Pokok : 20201010100042
Peminatan : K3
Judul Skripsi : Gambaran Potensi Bahaya dan Risiko pada Pekerja Las di

Proyek Rusun Makata Serpong PT. Adhi Karya Persero
Tbk. Tahun 2024

Aspek yang dinilai Nilai* Bobot Nilai Bobot
1. Penyajian Lisan

Penggunaan W aktu 

Kejelasan Penyajian 

E fek tifita s , Pemakaian A V A
// 1 /

/
2. Konsep Pemikiran

Latar Belakang 

Tujuan

Kerangka teori 

Kerangka Konsep 

D e fin is i O perasional (D O )

( 2

3. Kepustakaan
Relevansi

K eterk in ian
J 1

4. Metode Penelitian
Desain Penelitian 

M etode Pengam bilan Data 

Analisa  Data
/

I
/

5. Kesimpulan Hasil dengan:
Pembahasan

Kesim pulan

Saran
l

7 \
6. Penulisan Skripsi:

Sesuai Kaidah llm ia h  

Ketepatan Penggunaan Bahasa 

Susunan Bahasa

i

7. Tanva Jawab:
Kejelasan M engem ukakan Isi Skripsi

Penguasaan M ateri

Ketepatan M enjaw ab Pertanyaan

2

TOTAL r
Catatan:

*Rentang n ila i 1 - 1 0

Penguji.

(drg. Dihartavvan. M K K K )

Program Studi SI Kesehatan Masyarakat
Program Studi S2 Magister Kesehatan Masyarakat

A la m a t : Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta, Telp : 7470-1362



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

FORMULIR PENILAIAN UJIAN SKRIPSI

Nama : Rachmah Wulan Safitri
No. Pokok : 20201010100042
Peminatan : K.3
Judul Skripsi : Gambaran Potensi Bahaya dan Risiko pada Pekerja Las di

Proyek Rusun Makata Serpong PT. Adhi Karya Persero
Tbk. Tahun 2024

Aspek yang dinilai Nilai* Bobot Nilai Bobot
1. Penyajian Lisan

Penggunaan W aktu 

Kejelasan Penyajian 

E fek tifita s , Pemakaian A V A
3  A

1
$ , 1 L

2. Konsep Pemikiran
Latar Belakang 

Tujuan

Kerangka teori 

Kerangka Konsep 

D e tln is i O perasional (D O )

2

3. Kepustakaan
Relevansi

Ke te rk in ian
*  f Z -

i

4. Metode Penelitian
Desain Penelitian 

M etode Pengambilan Data 

Analisa Data

i <? ( 2 —

5. Kesimpulan Hasil dengan:
Pembahasan

Kesim pulan

Saran
f  12—

2
) 4

6. Penulisan Skripsi:
Sesuai Kaidah llm iah  

Ketepatan Penggunaan Bahasa 

Susunan Bahasa

1

7. Tanya Jawab:
Kejelasan M engem ukakan Isi Skripsi

Penguasaan M ateri

Ketepatan M enjaw ab Pertanyaan

2
, 4

TOTAL

Catatan:

*Rentang n ila i I -  10

Penguji,

(Luqm an EffendlTS.Sos, M .K es)

Program Studi S 1 Kesehatan Masyarakat
Program Studi S2 Magister Kesehatan Masyarakat

A la m a t: Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta, Telp : 7470-1362



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

FORMULIR PENILAIAN UJIAN SKRIPSI

Nani a 
No. Pokok 
Peminatan 
Judul Skripsi

Rachmah Wulan Safitri
20201010100042
K3
Gambaran Potensi Bahaya dan Risiko pada Pekerja Las di 
Proyek Rusun Makata Serpong PT. Adhi Karya Persero 
Tbk. Tahun 2024

Aspek yang dinilai Nilai* Bobot Nilai Bobot
1. Penyajian Lisan

Penggunaan W aktu 

Kejelasan Penyajian 

E fek tifitas , Pemakaian A V A

ST 1 s , ?>

2. Konsep Pemikiran
Latar Belakang 

Tujuan

Kerangka teori 

Kerangka Konsep 

D e fin is i Operasional (D O )

u 2 |Y, G

3. Kepustakaan
Relevansi

Ke te rk in ian
u i <1,

4. Metode Penelitian
Desain Penelitian 

M etode Pengam bilan Data 

A na lisa  Data

u i 3, 3

5. Kesimpulan Hasil dengan:
Pembahasan

Kesim pulan

Saran

U 2 R , 4

6. Penulisan Skripsi:
Sesuai Kaidah llm iah  

Ketepatan Penggunaan Bahasa 

Susunan Bahasa
o i 9 , 8

7. Tanya Jawab:
Kejelasan M engem ukakan Isi Skripsi

Penguasaan M ateri

Ketepatan M enjaw ab Pertanyaan

n 2 11, Q

TOTAL 8 9 , 0
Catatan:

*Rentang n ila i 1 - 1 0

Penguji.

(D r. T riana S risan tyo rin i, S K M , M .K es)

Program Studi S1 Kesehatan Masyarakat 
Program Studi S2 Magister Kesehatan Masyarakat 

Alamat: Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta, Telp : 7470-1362



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

R E K A P IT U L A S 1 N IL A 1 U JIA N  S K R IP S I

Nama 
No. Pokok 
Peminatan 
Judul Skripsi

Rachmah Wulan Safitri
20201010100042
K3
Gambaran Potensi Bahaya dan Risiko pada Pekerja Las di 
Proyek Rusun Makata Serpong PT. Adhi Karya Persero 
Tbk. Tahun 2024

Moderator/Penguji Nilai

1. drg. D ih ar taw an ,  M K K K

$

2 .  Dr. T r iana  S risan tyor in i .  S K M , M .K es

3. L uqm an  Effendi,  S .Sos,  M .K es
t o -

TOTAL

Nilai akhir-
total

X  Penguji

Moderator/Ketua Penguji

drg. Dihartawan, MKKK

Program Studi SI KesehatanMasyarakat
Program Studi S2 Magister Kesehatan Masyarakat

A la m a t: Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta, Telp : 7470-1362



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

FORMULIR PENILAIAN PROSES BIMBINGAN SKRIPSI

Nama 
No. Pokok 
Peminatan 
Judul Skripsi

Rachmah Wulan Safitri
20201010100042
K.3

Gambaran Potensi Bahaya dan Risiko pada Pekerja Las di 
Proyek Rusun Makata Serpong PT. Adhi Karya Persero 
Tbk. Tahun 2024

Aspek yang dinilai Nilai* Bobot Nilai Bobot
1. Persiapan Proposal

K ed is ip linan  

Tanggung Jawab 

Kerangka B e r f ik ir
I f 3 Pd

2. Pelaksanaan
K edis ip linan  

Tanggung Jawab

Kesesuaian antara A na lis is  Data dengan Proposal
I f 3

3. Hasil
K ed is ip linan  

Tanggung Jawab

Kesesuian antara Hasil Data dengan Pembahasan
j f 2 In

4. Perbaikan
Ketepatan W aktu

Sistem Penulisan Sesuai dengan Kaidah llm iah  

A na lis is  Data
1 f 2 IJ

TOTAL

Catatan:

*Rentang n ila i 1 - 1 0

Dosen Pembimbing,

(drg. Dihartawan, MKKK)

Program Studi SI Kesehatan Masyarakat
Program Studi S2 Magister Kesehatan Masyarakat

A la m a t: Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta, Telp : 7470-1362



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

Nama 
No. Pokok 
Peminatan 
Judul Skripsi

NILAI AKHIR SKRIPSI

Rachmah Wulan Safitri
20201010100042
K3
Gambaran Potensi Bahaya dan Risiko pada Pekerja Las di 
Proyek Rusun Makata Serpong PT. Adhi Karya Persero 
Tbk. Tahun 2024

NO KOMPONEN NILAI BOBOT NILAI X 

BOBOT

1 Proses Bimbingan Sr 30% 28 ,r
2 Ujian Skripsi V 70%

TOTAL

Pl\
Nilai Akhir = (Nilai x bobot Proses Bimbingan Skripsi) + (Nilai x Bobot Ujian Skripsi)

85 ,00- 100,00 A
80.00 -  84,99 A-
75,00-79,99 B+
70,00 -  74,99 B
65,00 -  69,99 B-
60.00-65 ,99 C+
55,00-59,99 C
50,00-54,99 C-
45,00-49 .99 D
0 -4 4 ,9 9 E

At

Moderator/Ketua Penguji

drg. Dihartawan, MKKK

Program Studi SI Kesehatan Masyarakat
Program Studi S2 Magister Kesehatan Masyarakat

A la m a t: Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat, Jakarta, Telp : 7470-1362



 

iii 
 

LEMBAR PENGESAHAN 

 

Diterima dan disahkan oleh Komisi Penguji Skripsi Fakultas Kesehatan 

Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta untuk memenuhi persyaratan 

dalam menempuh ujian Sarjana Strata Satu (S-1) Program Studi Kesehatan 

Masyarakat Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah 

Jakarta. 

 

 

 

 

 

Dr. Triana Srisantyorini, SKM, M.Kes  

Penguji I 

drg. Dihartawan, MKKK 
 

Dosen Pembimbing 

Luqman Effendi, S.Sos, M.Kes 

Penguji II  

 

Pada Hari : Rabu 

Tanggal : Februari 2024 

  

 

 


	SK Pengangkatan Saudara drg. Dihartawan, M.KKK sebagai Dosen Pembimbing Skripsi.pdf (p.1-3)
	Cover Rachmah Wulan Safitri.pdf (p.4)
	2. BA Rachmah Wulan Safitri.pdf (p.5-11)
	2. LP Rachmah Wulan Safitri.pdf (p.12)

